

Mais Waffelbrot glutenfrei, 100g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer 36001	GTIN-Stück 4 009680 360011	GTIN-Verpackung 4 009680 960013	eco-ID 84610	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

3PAULY

Allgemeines

Das glutenfreie Waffelbrot von 3 PAULY ist ein wahres Multitalent. Es ist nicht nur glutenfrei, auch laktosefrei und fructosearm und somit eine hervorragende Ergänzung für den Speiseplan- auch für Hefeallergiker. Ob herzhaft oder süß belegt, pur oder als Beilage zu Salaten und Suppen bietet das Knusperbrot in jedem Moment einen einzigartigen Knäckegenuss!

Besonderheiten

Das glutenfreie Waffelbrot von 3 PAULY ist ein wahres Multitalent. Es ist nicht nur glutenfrei, auch laktosefrei und fructosearm und somit eine hervorragende Ergänzung für den Speiseplan- auch für Hefeallergiker. Ob herzhaft oder süß belegt, pur oder als Beilage zu Salaten und Suppen bietet das Knusperbrot in jedem Moment einen einzigartigen Knäckegenuss!

Kurzbeschreibung

Das glutenfreie Waffelbrot von 3 PAULY ist ein wahres Multitalent. Es ist nicht nur glutenfrei, laktosefrei und fructosearm, sondern bietet auch eine hervorragende Ergänzung für den Speiseplan- insbesondere für Hefeallergiker.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland



Mais Waffelbrot glutenfrei, 100g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer

36001

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

84610



Zutaten

Zutaten: MAISMEHL (72%), Kartoffelstärke, Emulgator (SOJALECITHIN), Salz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure).

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

Keine Legende, da ein konventionelles Produkt

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose

nicht enthalten: Erdnuss, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Zimt, Hefe

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Soja, Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Salzart..... Siedesalz
Triebmittel..... Hirschhornsalz
Mahlgrad..... Auszugsmehl
Getreidesorten..... Mais
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Mit Antioxidationsmittel
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Mais Waffelbrot
Inverkehrbringer..... Vitana Gesunde Ernährung GmbH, Am Gelskamp 3, D-32758 Detmold;
info@vitana-premium.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@vitana-premium.de

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... Keine Angabe der Portionsgröße

Mais Waffelbrot glutenfrei, 100g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer

36001

GTIN-Stück



4 009680 360011

GTIN-Verpackung



4 009680 960013

eco-ID

84610



Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1663 kJ / 393 kcal
Fett	3,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	84 g
davon Zucker	0,8 g
Ballaststoffe	3,8 g
Eiweiß	5,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,53 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,100 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung

Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein



Teff Mehl glutenfrei 2x400g,
800g
36039



Helle Mehlmischung 2x400g
glutenfrei, 800g
36040